Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 13.04.2022 № 7/4-2022
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О состоянии и мерах по профилактике
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на территории
Мышкинского муниципального района
за 3 месяца 2022 года
В соответствии со статьями 11, 21 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию врио старшего инспектора направления по делам несовершеннолетних отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Мышкинскому району Саргсян Ю.В. о состоянии и мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Мышкинского муниципального района за 3 месяца 2022 года принять к сведению.
2. Информацию начальника ОДН Северного линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте Денда К.А. о принятии мер по предотвращению совершения противоправных деяний на объектах транспортной инфраструктуры и профилактики железнодорожного травматизма принять к сведению.
3. Отделению МВД России по Мышкинскому району:
Проводить в рамках мобильных групп, организуемых Отделением МВД России по Мышкинскому району совместно с территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района и другими органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних работу с владельцами коммерческих объектов, в том числе осуществляющих продажу баллончиков-распылителей, о разъяснении покупателям ответственности за самовольное нанесение изображений на фасады зданий и сооружений, порчу имущества в общественном транспорте и иных общественных местах.
Ответственный: Саргсян Ю.В.                                                          контроль – декабрь 2022 г.
4. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района:
4.1. Провести мониторинг занятости в летний период несовершеннолетних, в отношении которых органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних проводится индивидуальная профилактическая работа, принять меры по максимальному охвату несовершеннолетних организованными формами занятости.
Ответственный: Онучина В.А.,

Шкирина Н.А., Евграфова В.М.                                                              контроль – май 2022 г.
4.2. Подготовить для распространения и размещения в средствах массовой информации, в том числе в сети Интернет, памятку содержащую информации статьи 5.35 КоАП РФ, статьи 64 Семейного Кодекса Российской Федерации, пункта 4 статьи 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Ответственный: Онучина В.А.,

Шкирина Н.А., Евграфова В.М.                                                        контроль – октябрь 2022 г.
5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              В.А. Онучина